
 

 

 

 

DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DEPARTAMENTO DE PROTECCION SOCIAL 
  

 

                                                  Decreto  Extinción  Derecho  Subsidio Agua Potable Urbano                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTOS:  
 

1.- El Artículo Nº 9 de la Ley Nº 18.778; Nº 19.774 sobre Presupuesto del Sector Público para el año 2002; El Decreto Supremo Nº 

1.208 de 10 de Diciembre de 2001 del Ministerio de Hacienda; La Resolución Nº 520 de 1996, que fija el texto refundido, coordinado 

y sistematizado de la Resolución Nº 55/92 de la Contraloría General de la República y los Arts. 1º y 17 º del D.S. (H) Nº 195 de 1998. 

2.- Decretos Exentos N° 1609 y N° 1950  de 2017, mediante los cuales se delega facultad de firmar por “Orden del Señor Alcalde”  

3.- Las facultades que me confiere la ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

 
 
CONSIDERANDO: 
 
1.-La necesidad de extinguir subsidio de agua potable urbano a 125  beneficiarios de la comuna de Vallenar”, por lo cual, se procede 
a decretar lo siguiente: 

 
DECRETO: 
 
 

1.- Declárese extinguido el derecho a percibir el Subsidio al Pago del consumo de Agua Potable y Servicio de Alcantarillado de 

Aguas Servidas a  los 125  servicios que se indican en listado anexo, el que se entiende incorporado al presente Decreto. 

 

 

 

 

 

 

  ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 

  Por Orden del Sr. Alcalde Firman:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución 
Oficina de transparencia 
Oficina de partes 
DIDECO 

/gvvpRMAP

DECRETO EXENTO N.º E-DEX00128-2025

Vallenar, 10/01/2025

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
wlxm20250110-34635

Firma Electrónica Avanzada 
Gabriela MARITZA  CONCHA 
PRUDANT 
Directora Dirección de Desarrollo 
Comunitario (S) 
Fecha: 10/01/2025 15:04:05 -0300 

Firma Electrónica Avanzada 
Janelle Caroline  Ávalos Olivares 
Secretario Municipal 
Fecha: 10/01/2025 15:12:55 -0300 



Corr. Tramo N° Cliente Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Rut Causal Dirección

1 2 525665 VILLALOBOS RIQUELME PALMIRADELCARM 6179771 Morosidad PASCUAL BABURIZZA 2817 0

2 1 314734 MADARIAGA MADARIAGA MARITZAPAOLA 10194627 Morosidad PASAJE RIO ESTRECHO 1215

3 2 534688 OCARANZA OCARANZA ALBERTOJUAN 8446014 Vencimiento 3 años PASAJE GALICIA 2755 0 0

4 2 643006 GALLEGUILL ZEPEDA ELIZABETHDELCA 12568548 Vencimiento 3 años LAS AGUADAS 902 0 0

5 2 284564 CORTES CORTES CLEMENTINADELR 4416300 Vencimiento 3 años MORANDE 1970 0 0

6 2 540687 BOLADOS MIRANDA MARIATRINIDAD 7354148 Vencimiento 3 años PASAJE CASTILLA 3021 0 0

7 2 601335 CORREA VALDES GEORGIAALEJANDR 12933916 Vencimiento 3 años LOS CAUDALES 1145 0 0

8 2 402606 VERGARA GONZALEZ MARIELAALEJANDR 14603458 Vencimiento 3 años ORLANDO MARTINEZ 470 B 5

9 2 749406 VARELA LAGUES JOSSELYNANDREA 16449806 Vencimiento 3 años FERNANDO FLORES FREDES 2

10 2 316456 DONOSO CAMPUSANO XIMENAMARGARITA 11724884 Vencimiento 3 años PASAJE LOS HUESILLOS 852

11 2 313873 ESPINOZA ESCOBAR JAVIERANDRES 17038081 Vencimiento 3 años MAIPU 1740 0 0

12 2 241997 ASTUDILLO AMAYA HERNANRIGOBERTO 8760061 Vencimiento 3 años PASAJE COVADONGA 2320 0

13 2 531125 CONTRERAS GUERRERO MARTA 7292663 Vencimiento 3 años YUNGAY 3217 0 0

14 3 631197 ARENAS ROJAS MARIACAROLINA 13061324 Vencimiento 3 años NUEVA VIDA 1042 0 0

15 2 538174 RICHARDS CANGANA GLADYSDELROSAR 7183788 Vencimiento 3 años BELLAVISTA 2060 0 0

16 2 531944 HIDALGO TAPIA JAIMEALBERTO 6955366 Vencimiento 3 años LA PINTA 211 0 0

17 2 411852 FLORES ARAYA JOSELUIS 7763912 Vencimiento 3 años CAUPOLICAN 949 0 0

18 2 410963 FARIAS ASTUDILLO NORMAISABEL 8168858 Vencimiento 3 años EUSEBIO LILLO 920 0 0

19 2 367815 SANTIBANEZ TORRES DESIDERIO 5385038 Vencimiento 3 años FALDEO FRESIA 8 0 0

20 2 533666 OLIVARES CORTES ANISSOLEDAD 8309657 Vencimiento 3 años PASAJE GALICIA 2906 0 0

21 2 246008 VEGA GRADO SILVIAADRIANA 7394103 Vencimiento 3 años PASAJE PAULINO CALLEJAS

22 2 312823 GONZALEZ MUNIZAGA MAURICIOANTONIO 12349603 Vencimiento 3 años JOSE MIGUEL CARRERA 1900

23 2 312998 PINTO AVALOS VERONICAELENA 11934613 Vencimiento 3 años PASAJE BARON 15 0 0

24 1 313166 MADARIAGA GALLARDO WILSONYAMIR 10158604 Vencimiento 3 años PASAJE ANTONIO VARAS 15

25 2 489923 GARIN PRADO SOFANOL 4639663 Vencimiento 3 años ESMERALDA 2087 0 0

26 3 369432 ROBLEDO BARRIOS ESMELINDAANTONI 8524934 Vencimiento 3 años PASO PEATONAL ALBERTO NA

27 2 393351 GONZALEZ MICHEA MARIONISABEL 9559812 Vencimiento 3 años PEDRO AGUIRRE CERDA 4 29

28 2 244825 ALVAREZ MUNIZAGA MANUELORLANDO 5614967 Vencimiento 3 años PASAJE SIMPSON 614 0 0

29 2 201397 TIRADO LAZO MARTAELENA 6934024 Vencimiento 3 años EUGENIO CARBONELL 634 0

30 2 466347 ANDRADE HALLES ERIKAANGELITA 10072305 Vencimiento 3 años PROVIDENCIA 378 0 0

31 1 466809 ALDAY ALDAY LUISAYOLANDA 9277020 Cambio Domicilio CAUPOLICAN 303 0 0

32 1 465038 CORTES OLGUIN ITALINAMICHELLE 17643867 Vencimiento 3 años CARMEN 661 0 0

33 1 465241 DIAZ TRONCI JUANANANCY 9537664 Vencimiento 3 años CAUPOLICAN 437 0 0

34 3 241591 ARAYA CORTES LEDDAJUDY 7650367 Vencimiento 3 años PASAJE EUGENIO DEL ORO 2

35 1 471520 SAAVEDRA MARAMBIO VIOLETADELPILA 9451828 Morosidad PASAJE CAMARONES 1131 0

Ministerio de Desarrollo Social - Gobierno de Chile -

DECRETO DE EXTINCION SUBSIDIO AGUA POTABLE URBANO - Fecha 10/01/2025



36 2 528633 SAAVEDRA VERGARA SUSANA 11379249 Vencimiento 3 años ASTURIAS 2801 0 0

37 1 286734 VARELA TAMBLAY JUANCARLOS 10059271 Vencimiento 3 años RAMON FREIRE 1945 0 0

38 2 534303 VILLEGA SIERRA GREDYEDICCIA 9835281 Vencimiento 3 años PASAJE GALICIA 3179 0 0

39 1 401076 OLIVARES VINALES VANESSACATALINA 17038011 Cambio Domicilio CALLE MARÍA VÉLIZ ALCAYA

40 3 540372 ARAYA ZARATE TANIASOLEDAD 15885638 Cambio Domicilio PASAJE CASTILLA 3165 0 0

41 2 527065 MANRIQUE HERRERA GUILLERMOSEGUND 9267561 Vencimiento 3 años PASCUAL BABURIZZA 2963 0

42 2 466249 BARRAZA PAEZ YAMIRWASHINGTON 8843501 Vencimiento 3 años GABRIELA MISTRAL 308 0 0

43 2 601342 SALAZAR TAPIA NORAELIZABETH 15034008 Vencimiento 3 años AVENIDA LOS ESCRITORES 1

44 1 287329 FUENTES CRUZ ALFONSOANTONIO 11933714 Vencimiento 3 años RIO DEL TRANSITO 1655 0

45 2 595301 ZAMORA ORELLANA LEONORDELCARME 4898003 Vencimiento 3 años CHACABUCO 1955 0 0

46 3 524713 CAMPUSANO VERGARA MARGARITAIDOLIA 6014337 Vencimiento 3 años RAMON FREIRE 2163 0 0

47 2 410886 MORALES MORALES PEDRONOE 7324546 Vencimiento 3 años ISABEL RIQUELME 705 0 0

48 2 243523 CORTES VARELA LUISAESTER 6854620 Vencimiento 3 años PASAJE ROBERTO BOLANO 52

49 1 536886 MOLINA MADARIAGA JESSICACRISTINA 11933623 Vencimiento 3 años PASAJE LEON 3234 0 0

50 2 339003 JOFRE VEGA ISRAELDELTRANS 5307634 Vencimiento 3 años JUAN GODOY 1825 0 0

51 3 148589 DIAZ ROJAS ISABELDELCARME 6186379 Vencimiento 3 años JUAN VERDAGUER 151 0 0

52 2 149289 SIERRA VILLEGAS JANETHCECILIA 11934714 Vencimiento 3 años MARANON 822 0 0

53 1 471842 HERRERA CASTILLO AURORADELCARME 12095213 Morosidad DESIERTO FLORIDO 1437 0

54 2 200648 GALLARDO MIRANDA MERYDELCARMEN 8179053 Vencimiento 3 años ALCAPARRA 725 0 0

55 2 242137 SALDES IRARRAZABA HECTORSEGUNDO 4392184 Vencimiento 3 años TUCAPEL 504 0 0

56 2 466088 TORRES PORTILLA RENEFREDY 6501912 Vencimiento 3 años EUSEBIO LILLO 261 0 0

57 2 464317 ROJAS FLORES NORMAPATRICIA 9711355 Vencimiento 3 años GABRIELA MISTRAL 609 0 0

58 2 240044 ROJAS VELASQUEZ CINTIAIVONNE 7182032 Cambio Domicilio AVENIDA PERU 1080 0 0

59 2 536081 REYES HERRERA MIREYADELCARME 4889060 Vencimiento 3 años PASAJE LEON 2849 0 0

60 1 536781 GODOY FUENTES HUMBERTOGILBERT 7767041 Vencimiento 3 años PASAJE LEON 3334 0 0

61 2 642978 JAURE VIDELA CRISTIANANDRES 12568573 Vencimiento 3 años LAS AGUADAS 922 0 0

62 2 749637 NAWRATH GONZALEZ VALERIAALEJANDR 17303783 Vencimiento 3 años PASAJE SISA 985 0 0

63 2 526967 ARAYA ARAYA RANILFOALAMIRO 4915252 Vencimiento 3 años PASCUAL BABURIZZA 2851 0

64 2 528241 CASTILLO DIAZ SERGIOALBERTO 6295431 Vencimiento 3 años AVENIDA ESPANA 2722 0 0

65 2 131327 IVY VEGA FANNYELIZABETH 9261387 Vencimiento 3 años TUNA 301 0 0

66 2 698705 CAMPILLAY CORDERO CAMILAGABRIELA 17038225 Vencimiento 3 años AQUILES MIERES NEIRA 549

67 2 722120 ACUNA BARRAZA MARIALUCRECIA 15885905 Vencimiento 3 años CHUNGARA 854 0 0

68 2 530621 ARDILES AVALOS RAULANTONIO 7888729 Vencimiento 3 años PASCUAL BABURIZZA 3087 0

69 3 261492 ANDANA FLORES ANGELADELCARME 7466765 Vencimiento 3 años MORANDE 2035 0 0

70 2 366877 DIAZ FUENTES YANETHDELCARME 13532666 Morosidad JOSE SANTOS OSSA 304 0 0

71 1 533946 MARIN JARA ROSAMARIA 11203711 Morosidad PASAJE GALICIA 2875 0 0

72 2 470953 CARMONA RIVERA PATRICIAELIZABE 8420713 Vencimiento 3 años CHANAR BLANCO 650 0 0

73 3 401021 TORO GUERRERO FRANCISCAESTEFA 18312029 Vencimiento 3 años CALLE 24 DE OCTUBRE 2755



74 2 315567 DIAZ CRUZ MIRTADELICIA 11379490 Vencimiento 3 años PASAJE SALVIA 1112 0 0

75 3 367871 BOLADOS VALLEJOS FABIOLAEMELINDA 13744946 Vencimiento 3 años BRASIL 12 0 0

76 2 533715 AVALOS AVALOS DALSYANGELICA 7174215 Vencimiento 3 años PASAJE GALICIA 2854 0 0

77 2 130375 GALLEGUILL DELGADO NINFAOTILIADE 4078224 Vencimiento 3 años OCHANDIA 1308 0 0

78 2 340256 ARAOS DELGADO WILSONARTURO 3944299 Morosidad ISABEL IQUELME 1511 0 0

79 1 749651 PEREIRA SALINAS JISSLENMARIANA 17865120 Morosidad PASAJE SISA 955 0 0

80 2 733117 GODOY FLORES CARLOSRICARDO 8609938 Vencimiento 3 años AVENIDA COSTANERA 1235 0

81 2 526127 PEREZ CASTILLO SILVIAELENA 6786039 Vencimiento 3 años CHACABUCO 2714 0 0

82 2 241346 ESPINOZA FLORES PATRICIAANGELIC 10251662 Vencimiento 3 años PASAJE JUAN ADOLFO TORRE

83 1 410809 RAMOS FREDES CONSUELOANGELA 3366526 Cambio Situación Socio-Económica EUSEBIO LILLO 891 0 0

84 3 401004 GUERRA ACUNA CARLAIVON 16733156 Vencimiento 3 años CALLE SERGIO IRIBARREN C

85 2 391090 TORRES FREDES MARTADORA 3003348 Morosidad PROVIDENCIA 1221 0 0

86 1 288204 GONZÁLEZ BORDONES PATRICIAALEJAND 13175161 Morosidad RIO CHOLLAY 1221 0 0

87 2 260687 LEON AGUILERA JEANNETTEDELCA 14420328 Vencimiento 3 años MIGUEL DE CERVANTES 2165

88 1 490203 CORTES DUARTE MARIAVIOLETA 10206737 Vencimiento 3 años PASCUAL BABURIZZA 2075 0

89 2 532315 ROJAS ROBLEDO HUMBERTODELTRA 6621114 Vencimiento 3 años PASAJE GIJON 679 0 0

90 2 244958 FLORES TORRES ROSELINMAKARENA 18520944 Vencimiento 3 años PASAJE THOMPSON 685 0 0

91 2 148022 LAFFERTE OSSANDON NOLVIADELCARME 5460668 Vencimiento 3 años NUEVA FREIRINA 41 0 0

92 2 698684 TAMAYO OROZCO LEIDYJHOANA 27576925 Morosidad AQUILES MIERES NEIRA 539

93 1 523614 GAJARDO GODOY MERCEDESROSARIO 4994056 Morosidad PASCUAL BABURIZZA 2349 0

94 1 148309 FIGUEROA HUANCHICAY YANETMAGDALENA 13328094 Vencimiento 3 años NUEVA FREIRINA 176 0 0

95 2 469490 ROCO GODOY DOMINGOSEGUNDO 8098779 Vencimiento 3 años CARLOS DITTBORN 117 0 0

96 2 286055 TORRES TORRES HORTENCIAGLADYS 5644377 Vencimiento 3 años CUBA 1925 0 0

97 2 366975 TORRES ZEPEDA HECTORPLINIO 8077300 Vencimiento 3 años JOSE SANTOS OSSA 184 0 0

98 2 536529 MENESES ZUNIGA ALEJANDRAEMILIA 11725214 Vencimiento 3 años PASAJE LEON 3161 0 0

99 2 313887 TRUJILLO ZULETA JAIMEJAVIER 10613536 Vencimiento 3 años MAIPU 1720 0 0

100 2 340074 COLLARTE SAGUAS CARMENELENA 5557182 Vencimiento 3 años PASAJE PAULA JARAQUEMADA

101 1 243635 JUÁREZ JOFRÉ CARMENETEL 6477015 Cambio Domicilio ANDRES SABELLA 3282 0 0

102 2 538489 ESPINOZA QUINZACARA HERMINDAVERONIC 11508939 Vencimiento 3 años PEDRO MARTINEZ 2335 0 0

103 2 534800 LABRANA GONZALEZ JIMMYPATRICIO 14527613 Vencimiento 3 años PASAJE GALICIA 2790 0 0

104 2 367283 FARIAS ALVAREZ ELEODOROBERNARD 4849294 Vencimiento 3 años PASAJE SOINCO 1 0 0

105 2 264425 REYES MIRANDA ADRIANADELCARM 8102576 Vencimiento 3 años PASAJE BENIGNO AVALOS AN

106 2 464681 VALDES BRICENO RAQUEL 3304940 Vencimiento 3 años PROVIDENCIA 639 0 0

107 2 635362 BRUZZONE GALEB JUANHUMBERTO 6633609 Vencimiento 3 años PRESBITERO BRUNO ZAVALA

108 2 749581 VERA ORTIZ MARGARITAFIDELI 8141443 Vencimiento 3 años FERNANDO FLORES FREDES 2

109 3 531251 GUERRERO CONTRERAS ALICIADELROSAR 8078538 Vencimiento 3 años PASAJE EL JILGUERO 3185

110 2 532000 TAPIA CORTES JORGEENRIQUE 8583354 Vencimiento 3 años YUNGAY 3304 0 0

111 2 200963 MORALES REYES JORGEWILLIAMS 7825170 Vencimiento 3 años PASAJE AZULILLO 713 0 0



112 2 490707 CHELME FUENTES DOMINGOSEGUNDO 4993472 Vencimiento 3 años CHACABUCO 1964 0 0

113 2 410984 DIAZ GOMEZ CLAUDIOBELMAR 9698782 Vencimiento 3 años EUSEBIO LILLO 954 0 0

114 1 468461 ROJAS ROJO ESTERCECILIA 9781792 Cambio Situación Socio-Económica PASAJE CAMARONES 1455 0

115 1 147343 REYES VERGARA MARIAELENA 14646457 Vencimiento 3 años MERCED 1600 0 0

116 2 534282 TRIGO PAEZ TERESAJACQUELYN 9944643 Vencimiento 3 años PASAJE GALICIA 3167 0 0

117 2 244916 TORRES DIAZ JAQUELINEANGELI 11934461 Vencimiento 3 años PASAJE THOMPSON 638 0 0

118 3 533946 MARIN JARA ROSAMARIA 11203711 Morosidad PASAJE GALICIA 2875 0 0

119 2 527856 PAEZ PAEZ JORGEORLANDO 6980451 Morosidad COMPANIA 2704 0 0

120 1 489412 SEGOVIA VALDIVIA JUANANTONIO 4823855 Morosidad RAMON FREIRE 1538 0 0

121 2 246092 ORREGO SALINAS HUGODELCARMEN 5803160 Vencimiento 3 años PASAJE NICOLAS NARANJO 6

122 1 525560 TORRES TORRES ELENADELCARMEN 8284799 Cambio Domicilio PASCUAL BABURIZZA 2675 0

123 2 261135 OLIVARES ARAYA JOSELUIS 3690687 Vencimiento 3 años MORANDE 2155 0 0

124 2 26761 CORTEZ GALLEGUILL DOMINGOOMARALC 8053834 Vencimiento 3 años ERASMO ESCALA 203 B 0 0

125 2 147224 GALEB ADRIAZOLA KATHERINDELCAR 7869614 Vencimiento 3 años MERCED 1290 0 0


